Nec minus impensam, ipseque praecipue in spiritalibus, operam navavit: 
nam cohortem honorariam SS.mi Cordis instituit eiusque cultum feria sexta 
hebdomadae primae cuiusque mensis celebratum dilatare curavit sicut et 
Eucharistiae adorationem octavo quoque die; Actioni quoque Catholicae ope
ram dedit. Peculiari rerum humanarum contemptu pauperibus se tradebat, 
quibus ut totus studeret anno 1922 statuit se parochi officio abdicare. Sub
sequenti anno, cum a municipio Calaritano conventum quondam capulato
rum, quem res publica Italiae religiosis viris subduxerat, accepisset, licet 
exiguis fretus facultatibus, Opus Boni Pastoris inchoavit; quod praesertim 
eo intendebatur, ut pueris et adulescentibus egentioribus, quibus humanam 
et christianam formationem artisque tirocinium offerret, adesset. 

Anno 1925, puellarum se in apostolatu adiuvantium auxilio, communita
tem Sororum Filiarum Mariae SS.mae Matris Divinae Providentiae et Boni 
Pastoris fundavit, quae anno 1937 in Piarum Societatum numerum est asci-
ta. Anno autem 1942 ecclesiastica auctoritas filiabus illius in spiritu faculta
tem concessit vota oboedientiae, paupertatis castitatisque nuncupandi singu
lisque annis renovandi. Servus Dei interea alia egeniorum causa suscepit. 

Quae quidem multifaria navitas ad Regnum Dei aedificandum salutem
que animarum tota intendebat. Ipse autem viam salutis, qua alios ducebat, 
fervens constansque carpebat, Pastorem divinum imitans virtutesque tum 
christianas tum sacerdotales diem ex die excercens. 

Fidem, quam per opera testificaras est, tum praedicatione scriptisque 
nuntiavit tum continenter propagandam curavit. Propriam pietatem per 
assiduam orationem perque devotionem erga Eucharistiam et Christi passio
nem aluit. Missam ferventer celebrabat, quae tamquam culmen ipsius die
rum exsistebat. Filiali studio in Beatissimam Virginem floruit, quam SS.mo 
Rosario recitando invocaret; ipseque inde ab adulescentia marialia templa 
visitabat in locis v. d. Bonaria apud Calarim et Bonnacatu apud Othacam seu 
Oristanum. Dominum ex toto corde suo dilexit suasque filias in spiritu ex
hortatus est ut idem facerent. Cum docile instrumentum in manibus Creatoris 
exsisteret, peccatum vitavit utque Christum egeniores potissimum diligen
tem testificantur naviter se tradidit pauperibus, pueris, mulieribus pericli
tantibus, senioribus, inhabilibus, sacerdotibus indigentibus, cognoscens quod 
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si tantum diligamus invicem, Deus in nobis manet, et caritas eius in nobis 

consummata est (cf. 1 Io 4, 12). Qui nempe populorum saeviente conflictu 

pluries vitam suam in discrimen adduxit dum gentibus maxime periclitanti

bus perfugium praestaret. Nam caritate compellebatur ut in suum Opus et 

illos reciperet quos alia instituta opitulantia reiecerant. Neque in rebus magis 

arduis umquam animo deflciebat, quippe qui minime vanis auxiliis humanis, 

sed Divinae Providentiae operi conflderet. 

Prudens consiliique plenus confessarius magisterque in spiritualibus fuit, 

qui, antequam aliquid magni momenti statueret, orabat cogitabatque, sin

gula perpense considerans. Sincerus ac fidelis fuit, praesertim in muneribus 

exsequendis inque iusta mercede iis, qui pro Opere niterentur, solvenda. Iura 

operariorum et scriptis vindicabat secundum ea quae doctrina socialis Eccle

siae praecipiebat. Nec minus fortitudinis ac perseverantiae exhibuit in diffi

cultatibus et impedimentis obeundis, quibus nec frangi neu abici pateretur; 

verbis autem temperans cibique parcus requiem tantum stricte necessariam 

corpori concedebat. Qui quidem in rerum humanarum contemptu vixit, miris 

modis evangelicam paupertatem exercens. Ecclesiasticorum Superiorum 

praeceptis paruit etiam cum id acerbae abdicationis esset, scilicet ut cum 

probatio recusata est ad erigendum Institutum Dioecesanum communitatis 

religiosae, quam ipse fundaverat. Nec ipse umquam in deforme obsequium 

delapsus est, quippe qui oboedientiam cum fide in propriis sententiis expro

mendis coniungere valeret; adeoque exemplo fuit in castitate servanda ut vere 

pro angelo in terris haberetur. Nec ullos honores sibi ipse desideravit, suas 

immo filias in spiritu exhortatus ne gratam beneficii memoriam exspectarent. 

Die autem 5 mensis Augusti anno 1947, Missa exacta, subito morbo est 

correptus; quam quidem postremam infirmitatem cum pertulisset, subse

quenti die 3 mensis Septembris sedem aeternam, quam speraverat degens 

in terris, petivit. 

Diffusae famae sanctitatis intuitu, Archiepiscopus Calaritanus Causam 

beatificationis et canonizationis inchoavit per Inquisitionem dioecesanam an

nis 1990-1992 peractam. Cuius validitas iuridica rata est a Congregatione de 

Causis Sanctorum per decretum die 15 mensis Octobris anno 1993 latum. 

Positione confecta, disceptatum est de more utrum Servus Dei virtutes gradu 

heroico exercuerit. Die 27 mensis Ianuarii anno 2004 habitus est, positivo cum 

exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et 

Episcopi, in Sessione Ordinaria die 19 mensis Octobris huius anni congregata,